



بنیاد آرمان‌شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)



۱۷ جولای، روز جهانی عدالت  
عکس از [ائتلاف پشتیبانی از دادگاه بین‌المللی جزایی](#)

## نقض حقوق بشر

### دولتها

#### [سوریه آمریکا مشغول بررسی دخالت نظامی در سوریه است](#)

۱۹ جولای ۲۰۱۳ مارتن دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز ۱۸ جولای در برابر نمایندگان کنگره ایالات متحده گفت تصمیم نهایی در مورد این عملیات و چگونگی آن را باراک اوباما خواهد گرفت. شماری از سناتورهای ارشد هر دو جناح سیاسی در کنگره آمریکا بارها از باراک اوباما خواسته‌اند با قاطعیت بیشتری در جنگ داخلی سوریه دخالت کند. از سوی دیگر به گزارش نیویورک تایمز در ۱۴ جولای، مقامات دولت آمریکا یک ماه پیش وعده تحوی سلاح به مخالفان سوریه را دادند، اما گفتگو با مسئولان آمریکایی، غربی و خاورمیانه‌ای نشان می‌دهد که طرح آنها بسیار محدودتر از آن است که اعلام شده است.

#### [سوریه محاصره شهر "قابون" توسط نیروهای اسد و درخواست مخالفان از سازمان ملل](#)

۱۶ جولای ۲۰۱۳ ائتلاف ملی سوریه روز سه شنبه ۱۸-۷-۲۰۱۳ با ارسال یک نامه به سازمان ملل، درخواست کرد تا این سازمان فوراً برای نجات اهالی شهر قابون در حومه دمشق اقدام کند. مخالفان سوری می‌گویند که نیروهای رژیم سوریه زنان، کودکان و سالمندان را در مناطقی از شهر قابون به محاصره خود درآورده و برخی از آنها را به عنوان "سپر انسانی" قرار داده است.

#### [سوریه 'نیروهای وفادار به اسد' اعضای گروه آشتی در حمص را کشتند](#)

۱۶ جولای ۲۰۱۳ گزارش‌ها از سوریه حاکی از آن است که گروهی که سعی داشتند میان سنی‌ها و علوی‌ها در استان حمص میانجی‌گری کرده و آنها را به هم نزدیک کنند، کشته شده‌اند. ساکنان محلی و مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه که در لندن مستقر است می‌گویند این افراد توسط مهاجمان مسلح وفادار به بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه کشته شده‌اند. مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه همچنین گفته است که نیروهای رئیس‌جمهوری سوریه دوشنبه شب (۱۵ جولای) ۹ نفر از جمله یک کودک را در حومه دمشق به ضرب گلوله کشتند.

#### [سوریه سازمان ملل: هر ماه ۵ هزار نفر در سوریه کشته می‌شوند](#)

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** ایوان سیمونویچ، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر اعلام کرده است، هر ماه حدود ۵ هزار نفر جان خود را در جنگ داخلی سوریه از دست می‌دهند. وی گفت: «امروز در سوریه نقض حقوق بشر، جنایت‌های جنگی و جنایت علیه بشریت به قاعده تبدیل شده است.» به گفته آنتونیو گوترس، رئیس کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، نزدیک به یک میلیون و هشتصد هزار نفر در حال حاضر به کشورهای اطراف سوریه پناهنده شده‌اند و به طور متوسط ۶ هزار نفر هر روز از این کشور فرار می‌کنند.

### بریتانیا واکنش نمایندگان پارلمان بریتانیا به صدور مجوز صادرات اسلحه به برخی کشورها

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** نمایندگان پارلمان بریتانیا گفته‌اند که دولت این کشور صدور بیش از سه هزار مجوز صادرات تسلیحات نظامی به کشورهای را تأیید کرده که از نظر بریتانیا حقوق بشر را رعایت نمی‌کنند. کمیته کنترل صادرات تجهیزات نظامی در مجلس عوام بریتانیا می‌گوید که ارزش مجوز صادرات سلاح به ۲۷ کشور به بیش از ۱۲ میلیارد پوند (حدود ۱۸ میلیارد دلار) می‌رسد. در گزارشی که این کمیته منتشر کرده از دولت بریتانیا خواسته است که ۱۳۴ مجوز صادرات اسلحه به مصر را دوباره بررسی کند و مطمئن شود که با سیاست فعلی بریتانیا در تضاد نباشد. بر اساس سیاست بریتانیا، "این کشور نباید به کشورهای که احتمال دارد صدور اسلحه خطر عیان تحریک و افزایش درگیری‌های منطقه‌ای را تقویت می‌کند، مجوز صدور تسلیحات نظامی صادر کند". بخش عمده‌ای از مجوزهای برای صادرات اسلحه به کشورهای ایران، چین، روسیه، اسرائیل و عربستان سعودی در نظر گرفته شده است.

### امریکا دیدار ادوارد اسنودن با گروه‌های حقوق بشری

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** ادوارد جوزف اسنودن در ساعت پنج روز جمعه دوازدهم جولای، بیانیه‌ای خطاب به فعالان و سازمان‌های حقوق بشری در فرودگاه شرمیتیو مسکو ایراد کرد. ملاقات او با نمایندگان گروه‌های حقوق بشری چهل و پنج دقیقه به طول انجامید. سازمان‌های حقوق بشری شامل عفو بین‌الملل و دیدبان حقوق بشر بودند. او در این بیانیه گفت: سلام. نام من اد اسنودن است. کمتر از یک ماه پیش، من خانواده‌ام، خانه‌ام در بهشت، و در آسایش بی‌نظیری زندگی می‌کردم. من همچنین توانایی آن را داشتم که بدون هیچ گواهی یا حکمی، مجموعه ارتباطات و مکاتبات شما را مورد جستجو قرار داده، آنها را ربوده و مورد مطالعه قرار دهم. و این قدرتی است که می‌توان با آن سرنوشت افراد را دگرگون کرد. این امر همچنین، نقض جدی قانون است. منم چهارم و پنجم قانون اساسی کشورم، همچنین ماده ۱۲ اعلامیه جهانی حقوق بشر، و همچنین معاهدات و قوانین موضوعه پرشماری چنین نظام نظارت و رصد در ابعاد فراگیر و توده‌ای را منع می‌کنند. در حالی که قانون اساسی ایالات متحده چنین برنامه‌هایی را غیرقانونی برشمرده است، دولت من این‌طور استدلال می‌کند که قواعد نانوشته و پنهان، که به جهان اجازه دیدن آن‌ها داده نمی‌شود، برخی اوقات امور غیرقانونی را مشروع و قانونی می‌کند. این قواعد، خیلی ساده، ایده ابتدایی از عدالت را خراب و از بن فاسد می‌کند. امر غیر اخلاقی نمی‌تواند از طریق استفاده از قانون نانوشته و پنهان، اخلاقی شود.

### پاکستان حبس ابد برای یک جوان به دلیل ارسال اس‌ام‌اس توهین‌آمیز در باره پیامبر اسلام

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** یک جوان ۲۱ ساله مسیحی در پاکستان به اتهام ارسال اس‌ام‌اس‌های "کفرآمیز" در دادگاهی در این کشور به حبس ابد محکوم شد. "سجاد. م" افزون بر حبس ابد به جریمه نقدی معادل ۲۰۰ هزار روپیه (یک هزار و ۵۰۰ یورو) نیز محکوم شد. این مبلغ برابر با درآمد یک سال یک فروشنده در پاکستان است. در همین حال شیخ جاوید، دادستان، گفته است از حکم صادرشده ناراضی است و خواهان تجدیدنظر در آن شده است. دادستان گفته است این مرد جوان باید اعدام شود.

### عاملان غیردولتی

### پاکستان سنگسار به جرم داشتن موبایل!

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** کمیسیون آسیایی حقوق بشر گزارش داد که یک زن پاکستانی بر اساس حکم یک دادگاه قبیله‌ای به جرم داشتن تلفن همراه، سنگسار شد. عریفه، زن جوان پاکستانی در یازدهم ژوئیه ۲۰۱۳ به جرم داشتن یک تلفن همراه توسط عمو و دیگر اقوام سنگسار شد و در حالی در بیابانی دور افتاده از روستای محل سکونتش به خاک سپرده شد که هیچکس، حتی دو فرزندش اجازه حضور در مراسم تدفین وی را نداشتند.

### سوریه ۳۰ مجروح سوری با زور و توهین از بیمارستانی در شمال لبنان اخراج شدند

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** مدیریت بیمارستانی در شمال لبنان، ۳۰ مجروح سوری را که در خشونت‌های داخل سوریه زخمی شده‌اند، اخراج کرده و بیمارستان را تعطیل کرد. خالد مصطفی مدیر دفتر امور آوارگان سوری در لبنان گفته است: "مدیریت بیمارستان علم‌الدین در شهر المنیه در نتیجه اختلاف‌های داخلی میان شرکا، اقدام به اخراج ۳۰ مجروح کرده که در شهر القصیر زخمی شده‌اند. به مجروحان همچنین اجازه به همراه بردن وسایل شخصی آن‌ها یا عکس‌های رادیوگرافی‌شان داده نشده است".

### سوریه رویارویی خونین جنگجویان در سوریه

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** رویارویی‌ها میان مخالفان مسلح افزایش بی‌سابقه‌ای یافته است. روزیکشنبه ۱۴ جولای، اعضای ارتش آزاد سوریه و اعضای "دولت اسلامی عراق و شام" برای به کنترل در آوردن یک پاسگاه استراتژیک در نزدیکی شهر حلب به رویارویی مسلحانه پرداختند. سرهنگ عبدالرحمن سویس از فرماندهان شاخص ارتش آزاد سوریه، در همین زمینه به شبکه الجزیره گفته است: "ارتش آزاد سوریه نیروهای دولت اسلامی عراق و شام را دشمن خود نمی‌داند. اگر آنها برای مبارزه با بشار اسد وارد سوریه شده‌اند به آنها خیر مقدم می‌گوییم، اما اگر می‌خواهند خود تبدیل به یک دردرس تازه شوند، برداشت خود از اسلام را تحمیل کنند و سوریه را به افغانستانی دیگر تبدیل کنند، آنگاه ما نیز وارد عمل خواهیم شد." دو روز پیش از این

برخوردهای خونین (پنجشنبه ۱۱ جولای)، کمال حمای یکی از چهره‌های شاخص عضو ارتش آزاد سوریه که برای مذاکره با گروه‌های اسلام‌گرای «دولت اسلامی عراق و شام» به حوالی لاذقیه رفته بود به همراه برادرش توسط اعضای این گروه به قتل رسید. قاسم سعدالدین سخنگوی رسمی ارتش آزاد سوریه گفته بود که اعضای این سازمان به وی گفتند کمال حمای را کشته‌اند و همه اعضای شورای عالی نظامی را خواهند کشت، زیرا به عقیده رهبران دولت اسلامی عراق و شام اعضای ارتش آزاد سوریه کافر هستند. از سوی دیگر، طالبان پاکستان که در سوریه نیز فعالیت‌های نظامی خود را به نام پاکستانی خود یعنی «بریگاد ۳۱۳» انجام می‌دهد، علاوه بر مبارزه با حکومت سوریه با حکومت پاکستان و افغانستان نیز در حال مبارزه است. این گروه همچنین با گروه‌های تندروی اسلامی نظیر شبکه القاعده، گروه حقانی، طالبان افغانستان و جنبش اسلامی ازبکستان نیز ارتباطاتی گسترده دارد. القاعده نیز هم اکنون حضور بسیار گسترده و قدرتمندی در عرصه سوریه دارد و با جبهه النصر رابطه تنگاتنگی دارد.

## عدالت

### دادگاه بین‌المللی جزایی در روز جهانی عدالت، قربانیان را فراموش نکنیم

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** قربانیان نباید در روز جهانی عدالت فراموش شوند. ائتلاف پشتیبانی از دادگاه بین‌المللی جزایی امروز در بیانیه‌ای گفت قربانیان بی‌شمار جنایت‌های خشن در افریقا را نباید در بحث جاری در باره دادگاه بین‌المللی جزایی فراموش کرد. مسئول جلسات ائتلاف ویلیام پیس گفت: «روز جهانی عدالت روزی برای بزرگداشت دستاورد تاریخی اساسنامه رُم و تشکیل دادگاهی دایمی و نظام تازه قضایی برای پیشگیری از جنایت‌های علیه بشریت و اجرای عدالت در باره جنایتکاران قدرتمند است.» در حال حاضر تمام تحقیقات دادستان دادگاه بین‌المللی جزایی در کشورهای افریقای انجام می‌شود، اما تحقیقات مقدماتی در باره کشورهای دیگر نیز برای سنجیدن امکان اقدام قضایی در جریان است. تحقیقات دادستان در افریقا به هزاران قربانی جنایت‌های فجیع اجازه مشارکت در دادگاه را داده است.

### معافیت از مجازات رئیس سابق سیا در ایتالیا در پاناما بازداشت شد

**۱۹ جولای ۲۰۱۳** به گفته وزارت دادگستری ایتالیا، رابرت سلدان لیدی، مأمور بلندپایه سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) در پاناما بازداشت شده است. لیدی به همراه ۲۴ مأمور دیگر از جمله دو ایتالیایی در سال ۲۰۰۹ به شکل غیابی در دادگاهی در ایتالیا به زندان محکوم شدند. این مأموران امنیتی در ۱۷ فوریه ۲۰۰۳ در میلان، روحانی رانیکال ابو عمر را ربوده و به مصر منتقل کردند. در مصر ابو عمر به مدت چهار سال بدون تفهیم اتهام و بدون وکیل در زندان به سر برد و به گفته خودش توسط مأموران مصری مورد شکنجه قرار گرفت. محاکمه رابرت سلدان لیدی و مأموران امنیتی دیگر نخستین محاکمه از نوع خود در سطح جهان علیه سازمان سیا به شمار می‌رفت. خبرهای بعدی حاکی است که رابرت سلدان لیدی آزاد شده و به سوی آمریکا پرواز کرده است.

### آمریکا بازداشت چند معترض به تیرئه زیمین در آمریکا

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** حکم تیرئه مردی که یک پسر نوجوان سیاهپوست را در فلوریدا کشته بود، باعث شده است که جامعه آمریکا دوپاره بشود. شماری از مردم آمریکا که اغلب آنها سیاهپوست هستند، این حکم را خلاف عدالت و نشانه‌ای از تبعیض نژادی می‌دانند. این اعتراضها زمانی به خیابان کشیده شد که هیات منصفه دادگاهی در فلوریدا جورج زیمین، را که مردی لاتین تبار است و با شلیک گلوله تریوون مارتین، نوجوان سیاهپوست را از پای در آورد، بی‌گناه شناخت. این حکم هزاران معترض را در شهرهای بزرگ آمریکا از جمله لس‌آنجلس در غرب و نیویورک و بوستون در شرق آمریکا روانه خیابانها کرد. در شهر نیویورک پانزده نفر بازداشت شدند. در شهر لس‌آنجلس نیروهای پلیس ضدشورش وارد عمل شدند و از گاز اشک‌آور برای متفرق کردن معترضان استفاده کردند. پلیس لس‌آنجلس در روز دوشنبه شش نفر را بازداشت کرد.

## حقوق مدنی سیاسی

### آزادی بیان نامه سرگشاده به شورای امنیت در باره محافظت از روزنامه نگاران

**۱۶ جولای ۲۰۱۳** یازده سازمان حقوق بشری از جمله فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، کمیته حمایت از روزنامه نگاران، گزارشگران بدون مرز، موسسه بین‌المللی مطبوعات، مرکز روزنامه نگاران، در نامه‌ای سرگشاده به شورای امنیت سازمان ملل از بحث در باره محافظت از روزنامه نگاران در روز ۱۷ جولای استقبال کردند و از شورای امنیت خواستند به تهاجم علیه روزنامه نگاران و سازمان‌های غیردولتی فعال در زمینه آزادی مطبوعات و محافظت از روزنامه نگاران در کشورهای سرکوبگر توجه ویژه کند. در این زمینه دو نمونه از سرکوب در مصر علیه ۴۳ نفر از کارکنان سازمان‌های غیردولتی و تهاجم به انجمن روزنامه نگاران بلاروس اشاره ارایه شده است.

### آزادی بیان طرح موضوع خشونت علیه روزنامه‌نگاران در شورای امنیت

**۱۸ جولای ۲۰۱۳** رسانه‌های سراسر دنیا از شورای امنیت خواسته‌اند با توجه به افزایش شمار روزنامه‌نگارانی که کشته می‌شوند، اقدامی در این زمینه انجام دهد. مصطفی حاجی‌عبدی‌نور، گزارشگر خبرگزاری فرانسه در سومالی می‌گوید که قتل هر خبرنگار به معنای مرگ خبر است. او از نمایندگان ۱۵ عضو شورای امنیت خواسته که توجه بیشتری نسبت به مخاطرات خبررسانی در مناطق جنگی و بحران‌زده نشان دهند. عبدی‌نور در سال ۲۰۰۹، جایزه معتبر آزادی مطبوعات را از سوی

"کمیته جهانی حراست از روزنامه‌نگاران" دریافت کرده است. او می‌گوید: «زنده بودن من، صرفاً به این خاطر است که شانس آورده‌ام. گلوله‌هایی که دوستان و همکاران مرا نشانه رفتند، هنوز به من اصابت نکرده‌اند.» سوماتی دارای بیشترین تعداد خبرنگاران قربانی است. ۱۸ روزنامه‌نگار تنها در سال ۲۰۱۲ میلادی. شمار روزنامه‌نگاران کشته شده در سراسر جهان از سال ۱۹۹۲ تا کنون، بالغ بر ۱۰۰۰ نفر می‌شود و این در حالی است که عاملان و مسئولان این قتل‌ها، در بیشتر موارد بازخواست یا معرفی نشده‌اند. از آغاز جنگ داخلی سوریه (مارس ۲۰۱۱) نیز، دستکم ۱۰۰ روزنامه‌نگار قربانی خونریزی‌های کور در این کشور شده‌اند.

### آزادی بیان اسناد جدید از همکاری مایکروسافت با سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا

**۱۲ جولای ۲۰۱۳** روزنامه گاردین در گزارشی که روز جمعه انتشار یافت از همکاری نزدیک شرکت مایکروسافت و سرویس‌های اسکایپ، اوت‌لوک و هات‌میل با سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده خبر داد. بر اساس این گزارش، شرکت مایکروسافت با پلیس فدرال آمریکا و «ان‌اس‌ای» برای رصد اطلاعات دیجیتال کاربرانش همکاری وسیعی داشته است.

### ترکیه هر خبرنگاری که با دولت نباشد، دشمن است

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** خشونت در خیابان‌های استانبول ادامه دارد. در گزارشی ۳ تن از خبرنگاران از مشاهدات خود می‌گویند و این که چگونه دولت اردوغان آزادی رسانه‌های را در این کشور سرکوب می‌کند. اونیورالم، خبرنگار روزنامه دست چپی "بیرگون" حسابی شانس آورد. او روز شنبه (۱۳ ژوئیه) در خیابان بود تا از اعتراض‌ها گزارش دهد. شانسی که آورد این بود که فقط گاز اشک‌آور نصیبش شد. بقیه خبرنگاران گلوله پلاستیکی و باتوم هم خوردند و به شدت زخمی شدند. تصویری از این روز گوپاتر از هرچیز بیانگر شدت خشونت پلیس علیه خبرنگاران است: کلاه ایمنی خبرنگاری که دو نیم شده و رویش نوشته شده است: "رسانه"، کلاه ایمنی علی باسبوگا خبرنگار فرستنده تلویزیونی "حیات". ادا سونمز، خبرنگار "سوچو" روزنامه متعلق به نیروی دست‌راستی کمالیست هم جزو زخمی‌شدگان است. پلیس با گلوله پلاستیکی به او حمله کرده است. او در تویترش نوشته است: «یک پلیس به سوی ما شلیک کرد، فریاد زدیم از رسانه‌ایم، با شنیدن این جمله برگشت و دوباره به ما شلیک کرد.» بیش از ۸۰۰ روزنامه‌نگار ترک و کرد در سال گذشته در این کشور بازداشت شده‌اند و صدها روزنامه‌نگار دیگر نیز مورد تهدید و فشار قرار گرفته‌اند.

### کلمبیا کشمکش‌ها رو به پایان است

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** ایوان مارکز، مذاکره‌کننده ارشد شورشیان فارک گفت که بعد از گذشت بیش از پنج دهه از کشمکش با دولت کلمبیا، درگیری‌های مسلحانه در این کشور رو به پایان است. او که برای مذاکرات صلح در کوبا به سر می‌برد از احزاب چپ‌گرا و اتحادیه‌های کارگری خواست تا به برقراری صلح کمک کنند. دولت کلمبیا می‌خواهد که تا ماه نوامبر (چهار ماه دیگر) دو طرف به توافق صلح برسند. اما آقای مارکز هشدار داد که نباید برای رسیدن به یک توافقنامه عجله کرد: "یک توافق بد برای صلح از جنگ بدتر است."

## **جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی**

### روسیه/قطر فوتبال جام جهانی برای کارگران هم باید عادلانه باشد

**۱۶ جولای ۲۰۱۳** فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر در نامه‌ای سرگشاده به سب پلاتر رییس فیفا او را فراخواند تا در تدارکات جام جهانی در روسیه در سال ۲۰۱۸ و در قطر در سال ۲۰۲۲ احترام به حقوق بشر کارگران را تضمین کند. کارگران ساختمانی در پروژه‌های تدارکاتی جام جهانی ۲۰۱۸ در روسیه و ۲۰۲۲ در قطر، که اغلب کارگران مهاجر هستند، با مشکلات بی‌شماری در زمینه نقض حقوق بشر روبرو هستند. در نامه‌ای که برای سب پلاتر ارسال شد، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر مسئولیت فیفا را در باره رسیدگی به مشکلاتی مثل پرداخت دستمزد ناعادلانه به کارگران، ساعات طولانی کار، خشونت نژادپرستانه و شرایط کاری معادل با کار اجباری یادآور شد. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، گفت: «این بازی‌ها باید نه تنها برای بازیکنان بلکه برای مردمی که انجام این بازی‌ها را ممکن می‌سازند عادلانه باشد. مشکلات مشخص است و فیفا رسماً مسئولیت خود را در این باره اعلام کرده است. فیفا باید به تعهدات خود عمل کند تا تماشاگران بازی‌ها احساس استثمار نکنند.»

### بلغارستان یک ماه از اعتراض‌های خیابانی در بلغارستان گذشت

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** تظاهرات خیابانی در صوفیه، پایتخت بلغارستان وارد دومین ماه خود شد. جرقه این اعتراض‌ها زمانی زده شد که نخست‌وزیر جدید بلغارستان، یکی از سرمایه‌داران بزرگ این کشور را که مالک چندین بنگاه رسانه‌ای است و عضو پارلمان است، به ریاست آژانس ملی امنیت ملی منصوب کرد. پس از این که حکم انتصاب او لغو شد، معترضان عقب‌نشستند و خواهان استعفای دولت شدند.

### سوریه بحران فراموش شده: بهداشت

**۲ جولای ۲۰۱۳** به گفته کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل، بمب‌ها و حمله‌های هوایی تاکنون حداقل ۹۲۰۰۰ نفر را در سوریه کشته‌اند، اما میلیون‌ها نفر - و تعداد بیشتری در سراسر منطقه - در خطر چیزی هستند که کمتر مورد بحث قرار گرفته است: نبود بهداشت. گرمای تابستان، کمبود آب پاکیزه، سیستم در حال فروپاشی بهداشت، ازدحام در پناهگاه‌های عمومی و غیره باعث افزایش بیماری‌های خطرناک شده است.

### اسرائیل اعتراض شهروندان عرب اسرائیل به طرح تازه دولت

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** طرح تازه دولت اسرائیل برای تخریب اماکن مسکونی که گفته می شود به صورت غیرقانونی در جنوب استان نَقَب ایجاد شده با اعتراض شهروندان عرب رو به رو شد. تجمع بالغ بر هشتصد تن از این معترضان، روز دوشنبه به درگیری با پلیس انجامید و ۱۵ تن از آنان به دلیل خودداری از اجرای فرمان پلیس بازداشت شدند. طالب حسن، از شهروندان عرب اسرائیل و نماینده پارلمان این کشور می گوید: «این طرح، خطر جا به جایی سی روستای فلسطینی نشین، انتقال جمعیتی ۶۰ هزار نفری و مصادره ۲۱۵ هزار هکتار را در پی دارد. این طرح نمایش دهنده پاکسازی قومی است و دولت اسرائیل در تلاش است که قانونی را برای اعمال تبعیض و نژادپرستی تصویب کند.» حدود ۴۵ هزار تن از ۱۸۰ هزار شهروند ساکن در بدوئین در روستاهایی زندگی می کنند که دولت اسرائیل آن را به رسمیت نمی شناسد.

#### اسرائیل تصمیم مالی اتحادیه اروپا خشم اسرائیل را برانگیخت

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** اقدام اتحادیه اروپا در اعمال محدودیت های مالی علیه شهرک سازی های اسرائیل خشم مقامات این کشور را برانگیخت. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز ۱۶ جولای در واکنشی خشمگینانه به تصمیم اتحادیه اروپا اعلام کرد: «ما هیچگونه دستور و فشار خارجی **درباره** مرزهای مشخص کشورمان را نمی پذیریم.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه اروپا به تازگی دستورالعملی تدوین کرده که بر اساس آن حمایت مالی این اتحادیه از پروژه های در حال اجرا در شهرک های یهودی نشین و نهادهایی که در مناطق تحت کنترل اسرائیل فعالیت می کنند، ممنوع می شود. به این ترتیب حمایت های مالی اتحادیه اروپا از ابتدای سال ۲۰۱۴ به بعد تنها به آن دسته از نهادهای اسرائیلی اعطا می شود که در درون مرزهای تعیین شده پیش از سال ۱۹۶۷ - موسوم به خط سبز - فعالیت می کنند. پیش تر فلسطینی ها از اتخاذ این تصمیم در اتحادیه اروپا استقبال کرده بودند، اما آقای نتانیاهو با لحنی خشمگینانه گفت: «به نظر می رسد حس اولویت بندی اروپا کاملاً مختل شده است.»

#### هند مرگ ۲۵ کودک در هند بر اثر خوردن غذای سمی

**۱۷ جولای ۲۰۱۳** ۲۵ دانش آموز در ایالت بیهار هند بر اثر خوردن غذای سمی جان خود را از دست دادند. حال سه تن دیگر از آن ها به شدت وخیم است. آشپز مدرسه هم کشته شده و مدیر فراری است. پزشکان احتمال مسمومیت این کودکان بر اثر استفاده از غذای آلوده به سم آفات را داده اند. همچنین کارشناسان امور جنایی آثار سم را در غذای کودکان یافته اند. با این حال گفته شده که علت قطعی مرگ این دانش آموزان تنها پس از روشن شدن نتیجه آزمایش بر روی اجساد و مواد غذایی مصرف شده، روشن می شود. مدیر مدرسه پس از خبردار شدن از اولین تلفات، فرار کرده است. بسیاری از والدین خشمگین این کودکان برای ابراز اعتراض خود **جنازه های آنها را در حیاط مدرسه دفن کردند.**

#### چین حکم دادگاه ضرب ای به سیستم اردوگاه کار اجباری است

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** مادر یک قربانی تجاوز که به کار در اردوگاه کار اجباری محکوم شده بود موفق شد در دادگاه عالی ایالتی چین این حکم را باطل و به خاطر این حکم اشتباه خسارت دریافت کند. پلیس او را به علت درخواست مجازات شدیدتر برای مردانی که دخترش را ربوده، به او تجاوز کرده و او را به فحشا واداشته بودند، به ۱۸ ماه کار در اردوگاه کار اجباری محکوم کرده بود. بر اساس حکم دادگاه، رییس پلیس محلی از او عذرخواهی کرد.

## زنان

#### مصر زنان هدف حملات جنسی خشونت بار

**۱۱ جولای ۲۰۱۳** خبرنگار روزنامه بریتانیایی «گاردین» گزارش خود از شهر قاهره را با تشریح وضعیت یک دختر ۲۲ ساله آغاز می کند که دانشجوی رشته پزشکی است و می نویسد که دوسالی که از به اصطلاح بهار عربی یا دوران انتقال به دموکراسی در مصر می گذرد برای امثال این دختر فاجعه بار بوده است. دخترانی نظیر وی برای پرهیز از حملات جنسی خشونت بار در شهرهای مختلف مصر که در دوره اخیر به شکل چشمگیر و بی سابقه ای افزایش یافته است به اشکال مختلف از جمله پوشیدن حجاب افراطی یا گاه حتی پوشیدن لباس هایی شبیه پسر ها مجبورند از خود محافظت کنند. آزار و حملات جنسی به دختران در صفوف تظاهرات سیاسی نیز افزایش پیدا کرده است. هفته گذشته دیده بان حقوق بشر به طور ویژه از حملات جنسی خشونت بار به عنوان «اپیدمی خشونت جنسی» یاد کرد و گفت انواع آزارهای جنسی در سطح خیابان ها حتی اقدام به تجاوزهای جنون آمیز به پدیده ای همگانی بدل شده است. از آغاز ماه میلادی جاری بیش از صد زن مورد حمله قرار گرفته اند. برخی از این حملات چنان وحشیانه است که قربانی به دنبال وارد آمدن جراحات شدید در بیمارستان بستری می شود. در یک نمونه مهاجم یا مهاجمان یک شیء برنده و تیز را به بدن قربانی فرو کردند. گزارش گاردین را در [اینجا](#) ببینید.

## فرهنگ

#### نامننگاری های گونتر گراس و ویلی برانت

**۱۵ جولای ۲۰۱۳** برای نخستین بار مجموعه مکاتبات ویلی برانت سیاستمدار سوسیال دموکرات آلمانی و گونتر گراس، هموطن نویسنده اش، در کتابی با عنوان «مکاتبات ویلی برانت و گونتر گراس» و در ۱۲۳۰ صفحه در آلمان منتشر شده است. این مکاتبات شامل ۲۸۸ نامه، کارت پستال و تلگراف است که در فاصله زمانی سی و یک سال (۱۹۶۱ تا ۱۹۹۲) نوشته شده اند. این مجموعه به کوشش مارتین کولبل گردآوری و توسط نشر شتیدل انتشار یافته است. کولبل پیش از این در گردآوری «مجموعه یادداشت های برتولت برشت» همکاری کرده و کتاب «یک کتاب، یک اعتراف؛ بحث درباره "هنگام کندن پوست پیاز" گونتر گراس» را نیز به بازار فرستاده بود. توضیحات و تعلیقات، عکس ها و پانوشته های فراوان او جذابیت کتاب را دوچندان می کند.

### [شوخی با مسیح و مریم مقدس در کلیسا](#)

۱۰ جولای ۲۰۱۳ کلیساهای آلمان به‌تازگی تأثیر معجزه‌آسای خنده را کشف کرده‌اند. تجرد کشیش‌ها، نحوه آموزش مسیحیت و معجزات مریم مقدس، از موضوع‌های رایج لطیفه‌هایی است که در مورد کلیسای کاتولیک و پروتستان در آلمان ساخته می‌شود. هنریش وستفال، کارشناس امور دینی و روزنامه‌نگار هامبورگ، به تازگی کتابی با عنوان "خوش‌رویی، مقدس است" منتشر ساخته و در آن جالب‌ترین شوخی‌های مذهبی آلمان را گردآورده است. به نظر او، کلیسا، باید طنز و شوخ‌طبعی را دوباره کشف کند. او در کتاب خود، به نمونه‌های بسیاری از لطیفه‌های مسیحی اشاره کرده است؛ از جمله: یک روز کشیش معروفی، آگهی فوت خود را در روزنامه‌ای می‌خواند، شگفت‌زده به اسقف منطقه تلفن می‌کند و می‌گوید: "اعلامیه‌ی مرگ مرا در روزنامه چاپ کرده‌اند." اسقف وحشت‌زده و متأثر به کشیش می‌گوید: "اوه خدای من، برادر عزیز. حالا از کجا تلفن می‌کنید؟"

## آرمان‌شهر

### [کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

### [انتشارات آرمان‌شهر / حقوق بشر و عدالت](#)

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را می‌توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

### [گستره جهان](#)

در این بخش می‌توانید مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.»